con il venir meno delle funzioni di Presidente della Regione Siciliana, ovvero considerata la 

natura fiduciaria, con recesso ad nutum;  

CONSIDERATO che al Sig. Fabio De Pasquale è stata attribuita una retribuzione di parte variabile annua lorda 

di € 23.240,00, (ventitremiladuecentoquaranta/00) e che i compiti svolti e le attività di 

competenza del Portavoce consentono al Presidente della Regione Siciliana, nell’ambito della 

complessa attività espletata dall’Amministrazione regionale nel campo dell’informazione, 

l’adeguamento della retribuzione di parte variabile e di risultato incrementata nella misura del